
   
 

Smlouva o spolupráci a účasti na projektu/akci 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zastupuje:  Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO:   47114321 
DIČ:   CZ47114321 
bankovní spojení:   ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA, číslo účtu 2072000041/0710 
zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 7232 
(dále jen „OZP“) 
na straně jedné 
a 
 
Klub českých turistů 
se sídlem:  Revoluční 1056/8a, Praha 1  110 05 
zástupce: Mgr. Vratislav Chvátal, předseda 
IČO: 00505609 
DIČ: CZ00505609 
bankovní spojení:  
zapsána: u Městského soudu v Praze, spisová značka: L 1293 
(dále jen „Spolupracující“) 
na straně druhé 

 
uzavírají 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
Smlouvu o spolupráci: 

I. Úvodní ustanovení 

1. OZP vyhlásila možnost žadatelů navrhovat projekty a akce se zaměřením na zdravý životní styl  a 
jiné společensky přínosné aktivity, kterých by se mohla OZP účastnit. Spolupracující byl s ohledem 
na nabízené parametry spolupráce vybrán.  

2. Účelem této smlouvy je stanovení pravidel vzájemné spolupráce smluvních stran při realizaci 
akce/projektu s názvem „Propagace OZP v rámci Klubu českých turistů“ (dále jen „akce/projekt“) 
tak, aby vedla mimo jiné i k propagaci dobrého jména a zvyšování známosti OZP. 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Spolupracující se zavazuje poskytnout OZP v rámci akce/projektu plnění sjednané v příloze č. 1 této 
smlouvy.   

2. OZP se zavazuje uhradit Spolupracujícímu za veškeré jeho plnění dle této smlouvy sjednanou 
odměnu v celkové výši 500.000 Kč bez DPH. K odměně bude připočtena DPH dle platných a 
účinných právních předpisů.  

3. OZP uhradí odměnu dle této smlouvy Spolupracujícímu v české měně, a to bezhotovostním 
převodem na bankovní účet nejpozději do 30 dnů od účinnosti této smlouvy.  

4. Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem potřebnou součinnost k naplnění předmětu této 
smlouvy.  

5. Spolupracující je povinen podávat OZP informace o průběhu plnění předmětu smlouvy a aktuálním 
stavu realizace projektu/akce. Po skončení projektu/akce je Spolupracující povinen podat OZP 
detailní přehled o poskytnutých plněních na základě této smlouvy včetně podkladů k prokázání 
plnění (např. fotodokumentace, závěrečná zpráva z akce, apod.). 

 

 



III. Ochrana osobních údajů, povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech, 
s nimiž se seznámily při plnění předmětu smlouvy, zejména o skutečnostech, které jsou předmětem 
jejich obchodního tajemství. To se netýká informačních povinností v rozsahu stanoveném právními 
předpisy. 

2. Smluvní strany souhlasí, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytnout při postupu 
podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a tedy může být uveřejněna v souladu 
s platnými právními předpisy. 

IV. Sankce a náhrada škody 

1. V případě, že Spolupracující nesplní nebo neprokáže splnění některé ze svých povinností 
uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, je povinen uhradit OZP smluvní pokutu ve výši 20 % z odměny 
dle čl. II odst. 2 této smlouvy za každý jednotlivý případ nesplněné povinnosti.  

2. V případě, že Spolupracující nebude podávat OZP informace či poskytovat součinnost dle čl. II odst. 
4 a 5 je povinen uhradit OZP smluvní pokutu ve výši 5 % z odměny dle čl. II odst. 2 této smlouvy za 
každý jednotlivý případ.  

3. V případě, že Spolupracující poruší povinnost mlčenlivosti dle čl. III odst. 1 této smlouvy, je povinen 
uhradit OZP smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.  

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení písemné výzvy k úhradě předmětné smluvní 
pokuty. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na možnost OZP požadovat ve všech případech porušení 
povinnosti Spolupracujícího náhradu škody nebo vrácení bezdůvodného obohacení v plné výši.  

V. Prohlášení Spolupracujícího 

Spolupracující prohlašuje, že kromě pohledávek vyplývajících z této smlouvy nemá ke dni podpisu této 
smlouvy vůči OZP žádné pohledávky a pokud by i přesto toto prohlášení existence takových pohledávek 
vyšla najevo, podpisem této smlouvy se vzdává veškerých svých práv z těchto pohledávek vyplývajících 
nebo s nimi souvisejících a veškeré případné dluhy OZP promíjí. OZP podpisem této smlouvy s tímto 
vzdáním se práv a prominutím dluhů ze strany Spolupracujícího souhlasí. 

VI. Platnost a trvání smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. V případě, že smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (hodnota plnění přesahuje částku ve výši 50.000,- Kč), 
nastává účinnost této smlouvy až jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

2. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, představující trvání projektu/akce (viz příloha č. 1) a končí 
řádným poskytnutím veškerých sjednaných plnění. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí českým právem. K projednání případných sporů z této smlouvy jsou příslušné 
české soudy s tím, že místní příslušnost je dána sídlem OZP. Práva a povinnosti smluvních stran ve 
smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanovením občanského zákoníku a dalších 
obecně závazných právních předpisů platných v České republice. 

2. OZP je oprávněna od smlouvy odstoupit při změně právních předpisů upravujících veřejné zdravotní 
pojištění, která by bránila v plnění smlouvy, a to s okamžitou účinností. 

3. Jakékoliv změny nebo doplňky smlouvy lze provádět pouze formou písemných, číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí smlouvy. 

4. Za OZP je kontaktní osobou a osobou pověřenou k jednání ve věci plnění smlouvy: xxx, email: xxx, 
tel.: xxx.  

5. Za Spolupracujícího je kontaktní osobou a osobou oprávněnou k jednání ve věci plnění smlouvy: 
xxx, e-mail: xxx, tel.: xxx. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom stejnopisu smlouvy. 



7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly a na důkaz souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních stran svoje vlastnoruční podpisy. 

Seznam příloh:  

Příloha č. 1 Přehled sjednaného plnění Spolupracujícího 
 
V Praze dne: 15.5.2019 V Praze dne: 
Za OZP: Za Spolupracujícího:  
 
 
 
………………………. ………………………. 
Ing. Radovan Kouřil  Mgr. Vratislav Chvátal 
generální ředitel předseda 
 
 
 
  



Příloha č.1 - Přehled sjednaného plnění Spolupracujícího 
 
 
Název projektu/akce:  „Propagace OZP v rámci Kubu českých turistů“ 
 
 
Doba trvání projektu/akce (od – do): 1. 1. 2019 - 31. 12. 2019 
 
 
Sjednané plnění Klubu českých turistů (dále také jen „KČT“):   
 

1. Akce projektu Rodinná turistika 

Forma, jakou bude Spolupracující prezentovat OZP: 

 prezentace OZP jako partnera celoročního projektu na ústředním webu KČT www.kct.cz, 
včetně loga OZP 

 zajištění loga OZP na webu pořadatelů (pokud web mají) a v propozicích akce (bude-li 
dodáno před jejich vydáním)  

 na akcích uvedených níže v tabulce zajistí Spolupracující:  
- logo OZP v cíli akce/v místě srazu (máme zalaminovaná loga OZP, formát A4) 
- rozdávání propagačních předmětů od OZP pro účastníky (děti) 

 

Číslo Datum Název akce Odbor KČT Oblast 

12. 11.5.2019 Pohádkový les Šlápoty Hněvkovice u 

Humpolce 

VY 

13. 11.5.2019 Velké Opatovice - Javoříčko Velké Opatovice JM 

14. 18.5.2019 Krajem Eduarda Štorcha Ostroměř KH 

15. 18.5.2019 Severní stopou Dolní Poustevna Ú 

16. 18.5.2019 Barrande a Trilobit Rakovník ST 

17. 18.5.2019 Putování za třebovským kohoutem Česká Třebová PA 

18. 18.5.2019 Pochod pohádkovým lesem Semily LI 

19. 25.5.2019 Za Trutnovským drakem Trutnov KH 

20. 29.5.2019 Cesta pohádkovým lesem Čeřínek Jihlava VY 

21. 1.6.2019 Toulky Litovelským Pomoravím Haná,oddíl TJ Tatran 

Litovel 

OL 

22. 8.6.2019 Pohádkový les Krásná Lípa Ú 

23. 8.6.2019 Po stopách loupežníka Lotranda Úpice KH 

24. 9.6.2019 Cesta pohádkovým lesem Valašské Meziříčí V-CH 

25. 16.6.2019 Piknik v Botanické Střížkov PH 

26. 21.6.2019 Zábřežská strašidla ožívají Zábřeh OL 

27. 22.6.2019 Chotěbořské putování Havlíček Havlíčkův Brod VY 



Číslo Datum Název akce Odbor KČT Oblast 

28. 29.6.2019 Kamenské aleje Kamenná VY 

29. 21.7.2019 Setkání na Baťově kanále MCK Zlín V-CH 

30. 7.9.2019 Havlíčkobrodská padesátka Havlíčkův Brod VY 

31. 8.9.2019 Za loupežníkem Drholcem Pohoda Praha PH 

32. 8.9.2019 Z pohádky do pohádky Loko Most Ú 

33. 13.9.2019 Kolem noční Jihlavy po historických 

pamětihodnostech 

Tesla Jihlava VY 

34. 14.9.2019 Lanškrounská kopa Lanškroun PA 

35. 14.9.2019 Pěšky městem Podbořany Podbořany Ú 

36. 14.9.2019 Benešovská rokle Děčín Ú 

37. 14.9.2019 Toulky zlatem podzimu Zdice ST 

38. 20.9.2019 Pohádková Třebíč Třebíč VY 

39. 21.9.2019 Cestami Oktaviána Strádala za opečeným 

špekáčkem 

Humpolec VY 

40. 21.9.2019 Pochod okolo Pekárny 1.brněnská Brno JM 

41. 21.9.2019 Kolem Svratky – Toulavý kočárek KTL Brno,TOM Ještěrky JM 

42. 28.9.2019 Den sv. Václava Áčko Vítkov MS 

43. 28.9.2019 Jede Kudrna okolo Brna Mapa Brno JM 

44. 29.9.2019 Svatováclavské putování pro rodiny Trnava VY 

45 4.10.2019 Po šumperském psaníčku Šumperk OL 

46. 5.10.2019 Okolo Halenkova Halenkov V-CH 

47. 12.10.2019 Tišnovská padesátka Tišnov JM 

48. 12.10.2019 Toulky zlatem podzimu Šluknov Ú 

49. 19.10.2019 Podzim pod Zelenou horou Nepomuk PL 

50. 9.11.2019 Až na severní pól ATOM Ústí nad Labem Ú 

 

  



2. TURISTIKA PRO VŠECHNY 

Forma prezentace OZP: 

 prezentace OZP jako partnera projektu TURISTIKA PRO VŠECHNY na ústředním webu KČT 

 logo OZP v prospektu k trase (info o průběhu + mapka) 

 logo OZP na exteriérových mapách umístěných na vozíčkářské trase 

 

 

3. Inzerce v časopisu TURISTA a v dalších tiskovinách KČT 
a) Časopis Turista (5 inzercí OZP v rozsahu jedné strany v pěti vydáních časopisu) 

Formát 172 x 244 mm, Náklad 11 tis., z toho 5 tisíc na adresy předplatitelů. 

 Uzávěrky pro data (tiskové .PDF): 

 

Č. podklady od inzerentů z tiskárny do distribuce 

7 27.5.2019 26.6.2019 

8–9 22.7.2019 21.8.2019 

10 26.8.2019 25.9.2019 

11 23.9.2019 23.10.2019 

12 29.10.2019 27.11.2019 



4. Inzerce OZP v celostátním kalendáři akcí a ve 14 krajských „Kalendářích turistických akcí 
2020“ 
 
Termín vydání:         15. 11. 2019 
Redakční uzávěrka:      15. 10. 2019 (tiskové .PDF) 
Formát:                  A5 (148 x 210 mm) 

 

5. Hlavní akce KČT v r. 2019 

Forma prezentace OZP: 

 Na hlavní webové stránce a facebookové stránce KČT pozvání na akci a logo OZP 

 logo OZP v propozicích (bude-li dodáno před jejich vydáním) 

 Na níže uvedených akcích:  
- banner OZP v cíli akce (v místě srazu) 
- možná účast OZP v podobě reklamního stánku, pultu, stanoviště a zaměstnanců 

OZP 
 
1. - 2. 6.   Setkání čtenářů časopisu Turista, chata Čeřínek a okolí 
16. 6.   Piknik v Botanické, Praha 
22. 6.   Setkání turistů u příležitosti 130 let značených tras, Svatý Jan p. Skalou 
28. – 29. 9. Jede Kudrna okolo Brna 
15. – 17. 11.  Za posledním puchýřem 

 
6. Logo OZP na členském průkazu KČT 

Logo OZP musí být umístěno na originálních průkazech členů KČT 

(celkem se jedná o cca 25 tis. průkazů).  

V rámci předchozí domluvy o spolupráci/partnerství OZP a KČT realizuje 

KČT průběžný přetisk loga OZP na průkazy členů KČT. 

Realizováno rutinním způsobem, není třeba dodávat podklady. 

 

7. Propagace OZP na www.kct.cz a na Facebooku KČT 
 

Spolupracující je povinen na hlavní webové stránce KČT umístit  

 logo OZP v sekci „Partneři“, včetně prokliku na web OZP 

 jednou měsíčně článek dodaný ze strany OZP (PR, edukační, informace...)  

 jednou měsíčně promo na Události (soutěže) OZP, pokud OZP dodá potřebné podklady 

 jednou měsíčně informace o Bonusech, službách OZP, pokud OZP dodá potřebné podklady 

 
 

8. Jiné formy propagace OZP 

Prezentace OZP jako partnera KČT: 

- na tiskových konferencích pořádaných KČT 
- na veletrzích s účastí KČT 
- v příležitostných tiskovinách vydávaných KČT (např. Členství v KČT, prospekt o 
chatách KČT atd...) 

 


